ПРОТОКОЛ № 1
Заседания Рабочей группы по содействию развития конкуренции

р.п. Большое Мурашкино                                                                       12. 10. 2016 г.
 зал  заседаний  районной администрации                                              09 час.00 мин.

Председательствующий:    Даранов Р.Е. – и.о. главы администрации
                                             Большемурашкинского муниципального района;
Зам. председателя Рабочей группы: Путримова В.И.- зам. председателя комитета по
                                                                   управлению экономикой;
Секретарь: Егорова Н.М. – ведущий специалист комитета по управлению экономикой.

Присутствовали члены Рабочей группы:
Макаров Д. А. – заместитель главы администрации района;
Горошкова Н.А. – зам. начальниа управления образования администрации района;
Рыжова И. А.  – директор МБУК «Районный центр культуры и досуга Большемурашкинского района»;
Апроменко Р. В. – главный врач ГБУЗ НО «Большемурашкинская центральная районная больница»;
Потемкина Н. С. – начальник ГКУ «Центр социальной защиты населения Большемурашкинского района».
Повестка дня: «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Большемурашкинском муниципальном районе и необходимости разработки  плана мероприятий по развитию конкуренции».
1. Вступительное слово -  и.о. главы администрации Большемурашкинского муниципального района Даранов Р.Е. рассказал о требованиях по Стандарту развития конкуренции на областном и муниципальном уровне и необходимости создания плана мероприятий по развитию конкуренции.
2. Зам. председателя комитета по управлению экономикой Путримова В.И рассказала членам Рабочей группы о необходимости внедрения Стандарта развития конкуренции на территории Большемурашкинского муниципального района; о разработке плана мероприятий по содействию развития конкуренции и предложила проработать вопрос и внести свои предложения по включению конкретных мероприятий в план.
3.  И.о. главы администрации Даранов Р.Е. попросил членов Рабочей группы в короткий срок внести предложения по мероприятиям и целевым показателям, необходимые для включения в План мероприятий.
             Поблагодарил членов Рабочей группы за участие и предложил представить
             разработанные предложения по стандарту развития конкуренции с целью
[bookmark: _GoBack]            утверждения плана мероприятий в срок до19.10.2016 г.

Секретарь собрания                                                        Н.М. Егорова